7. 13. intelligi tamen, quod dicitur scripturam repertam in archivio fidem facere, procedere respetu eorum, qui sunt in territorio eius loci vbi est archivum, & non quoad existentes extra territorium, & non subditos. Alex. conf. 23. nu. 3. vol. 5. & confi. 16. nu. 5. vol. eodem dicit tamen Craue. conf. 274. nume. 6. quod archivum multum operatur.

Non obstat quod scripturæ producunt ex camera sive exempla que regulariter non probant d. auth. si quis in aliquo quia predicta regula fallit in exemplo reperto in archivio publico nam propter authoritatem loci pro-bar, secundum Alexand. in d. authen. si quis in aliquo. col. 2. veri. sexto fallit Deci. conf. 161. nu. 23. Mod. pari. de feu. tit. 1. §. 5. nu. 28. Nec repugnat quod Dec. ibi di-cit esse animaduertendum quod si scriptura exempli reperiatur pro exemplo. Ita quod scriptura reperta in archivio dicat hoc est exemplum non videtur probare, quia pro exemplo. ibi est posita. arg. l. 1. §. si quis duo-bus. ff. de bonorum possessionibus. secund. tab. si vero scriptura reperta in archivio nihil dicit de exemplo vi-detur probare, quia iudicio meo salua reverentia De-cij, & aliorum non bene loquitur. Nam cum Alexand. & Iaf. post alios doctores dicant quod exemplo reper-

to in archivio publico, creditur, præsupponunt consta-re illud esse exemplum, quia omnis dispositio prætu-ponit substantiam, & qualitatem actus, de quo loqui-tur. l. 4. §. condemnatum. ff. de re iudi. l. diuus. ff. de testa-milit. & ibi Bartol. & in l. 1. §. & parui. nu. 3. ff. quod vi aut clam. Paul. de Castr. in l. testium. nu. 7. C. de testib. Dec. confi. 410. nu. 7. Calca. confi. 87. nu. 3. & confi. 118. nu. 3. Dec. in c. confulxit. il 1. in 3. notab. de appellatio-nib. Barba. confi. 57. colum. 12. tex. & ibi Barto. in l. 1. §. item illud. ff. ad Syllanian. Bar. in l. 1. in princip. nu. 13. ff. de eden. Felyn. in c. scribam. in fin. de præsumptio. & dicit Iaf. in l. sciendum. in primo notab. ff. de ve. b. obli-gatio. quod ad positionem verbi sequitur solemnitas, quæ ex huiusmodi verbo resultat, & Alb. in l. nec exem-ple. numer. 2. C. de fal. quod qui ponit aliquid omnia consequentiā ponere videtur. ff. de acquiren. heredi. l. nec is. l. pro hærede. & l. illud. Iaf. in l. si quando. col. 2. in 4. notab. C. vnde vi. Cra. de antiqui. tempo. char. 54. nume. 98. si igitur debet apparet huiusmodi scriptu-ram esse exemplum; sequitur quod licet hoc dicat non propter tollit fides, resultans ex dispositione iuris propter auctoritatem archivii publici.

Non obstat. l. prima. §. si quis duobus. ff. de bono-rum posse. secund. tab. quia ibi testator non habebat exemplum pro authenticā scriptura, nec hoc potete-rat priuatus facere.

Non obstat quod dicit Felinus in d.c. ad audientiam. nume. 14. scilicet quod huiusmodi exemplo detur si si sit factum parte citata sicut dicitur de exempli-tatione alterius instrumenti publici, quia si hoc esset ve-rum non esset speciale in exemplo reperto in archivio publico Principis, cuius autoritate datur fides scri-putra priuata ibidem reperta. [Moder. Pari. de feu. titul. 1. §. 5. numer. 22.], & ideo Felinus loquitur ibi sub fib. vtendo dictione, forte, alias male loquere-tur, nisi cum intelligeremus prout vere loquitur non de exemplo reperto in archivio publico, sed de exem-plio sumpto ex scriptura priuata reperta in archivio pu-blico, vel de archivio publico inferioris a Principe Mo-der. par loco supra citato nu. 28.

Nec contra pugnat quod dicitur huiusmodi scriptu-ram debere habere testimonium publicum, quod sit scriptura archivii publici, quia in cau. nostro non sol-um est attestatio Zoudri cōmentariensis, sive Notar-ij ipsius Cameræ, sed etiam dominorum Magistro-rum, qui attestantur hanc scripturam esse repartam in archivio Illustriſimi Dicis inter alias scripturas patrionij eiusdem Illustriſimi Dicis, qui quidem Magiſtri dicuntur officiales publici & perpetui, vt conciu-dit Dec. confi. 404. col. 1.

Non aduerſatur quod dicitur quod ad hoc vt scri-putra que producunt ex archivio prober, requiritur il-lam esse positam inter scripturas authenticas. quia Fel. in d.c. cum causam. nu. 7. dicit post docto. per cum allegatos, quod vera conclusio est, quod scriptura reperta in archivio publico probat, si duo prima requisita ibi posita concurrent, videlicet quod sint posita in loco publico, & habeat custodem seu officialem publicū, nec requiri tertium requisitum, quod sit posita inter scripturas authenticas, sequitur Craueta de antiq. temp. in prima parte. nu. 194. ver. sed aduerte. Sed con-trariam opinionem patro magis receptam & su perflū esse huiusmodi requisitum, cum dato scripturam esse posita in archivio sive loco publico ad hoc destinato & præpositum esse officialem, præsumendum est scri-putras ibi positas fuisse ad eum effectum, vt compre-barentur authoritate loci, fidemque facerent. Accedat quia huiusmodi scriptura inter authenticas reposita fuit & comprobatur primo ex rescripto quondam Il-lustriſ. Dicis Ludouici dato Thaurini. 1459. secunda Martij, in quo fit mentio de dicto iure redimendi. Itē ex instrumento die septima Martij, & alio ratificatio-

Senatus Pedemont.

nisi sub die octava Aprilis eiusdem anni, secundo ex testibus deponentibus vidisse illud instrumentum.

Tertio ex instrumento publico antiquo recognitio
10 nisi iuris iudei predicto sub d' e 27. Iuli. 1554. ex cuius
verbis etiam enunciatio inducitur probatio. Bald. &
Ias. in l. cum aliquis C. de jure deliberandi. Item ex multi-
plici rediutione rationum clauarij. S. Agathae in came-
ra con. putorum, in qua semper fit mentio dicti iuris
11 redimenti, accedit etiam, quia arguendo a solitis, tqd
argumentum, non validum est in iure. l. certi conditio. §. si
nummos. & ibi Bartol. & communiter docto. ff. si cer-
petat. Eucardus in suis locis legalibus car. 63. Dux Sa-
baudie confueuerunt feuda alienare cum iure luendi,
& recatandi quibus omnibus concurrentibus adhibe-
da est plena fides sicut pte. c. ad audientiam, & ibi Ab-
bas. nume. 10. & Felinus. nume. 10. de prescriptionib. &
hoc maxime procedit si haberi non potest originale,
quod sufficit per iuramentum confitare. l. fin. C. de fi-
de instrumento. Romanus in terminis consil. 165. que-
met refert, & sequitur Dec. d. capitu. cum causam.
& premissis attentis censuit Senatus esse probatum
paclum luendi.

Probata igitur intentione fisci quo ad ius redimen-
di. Supererit videre, an sit elisa exceptione prescriptio-
12 nis. 30. annorum opposita, in cuius articuli discussio
ne nunc non multum insuffit, ne aliorum scribentium
merus relator videatur. Hanc questionem igitur optime
tractavit Rube. consil. 3. Soci. iun. consil. 143. volum. 1.
Cagno. in l. 2. nume. 70. & sequen. utque ad num. 93. C.
de paclis. inter empto. & uenit. & plenus post eum
Tiraquel. in tracta. de retrac. conuen. §. 1. glo. 2. num. 2.
& pluribus sequen. Didac. lib. 1. uaria. resol. c. 9. concludentes
magis communem opinionem esse, pacto de
retrouendo posse prescripsi spacio tringita anno-
rum. etiam si apposita sine uerba infinitatem significat,
ut quandocunque semper perpetuo, & similia. quā
etiam sequitur Cepha. consil. 43. nume. 12. & sequen.
etiam si sit iuratum.

Contraria tamen opinionem, quod non prescri-
batur spacio tringita annorum propter malam fidem
tenuit Petrus Gerar. singu. 18. l. Cepo. caut. 68. nu. 5. qd
tantum intellige vi ibi per eum quem refert Auffr. in
addi. ad c. follo. 20. videlicet procedere in prescriptio-
nibus non introducis in odium negligenter cum istis
renuntiari non possit suum Bar. & Ang. per eum citato-
res de cuius limitationis veritate alias plenus tractabi-
mus & predictam opinionem contrariam sequitur J
* Paris. consil. 92. vol. 3. Rui. consil. 111. nu. 7. ex seq. vol.
1. & consil. 150. vol. 4. & ali relat. ver Tiraq. de retrac.
conuen. §. 1. gl. 2. nu. 15. Dida. loco proxime citato nu.
2. & 5. pro quorum opinione adducebam doctrinam
Bar. cui non vidi: esponsum ab aduersariis in l. 1. nu. 2.
ff. quib. mod. vsufruc. amittatur. vbi in omniatione dicit,
et quando aliquis legauit aliqui aliquid, quod possit il-
lud petere quandocunque, quod propter dicti rationem
quandocunque sunt plura legata, ideo non currit pre-
scriptio; addebam præterea, quod dicit Prac. Papien-
sis, in forma responsionis rei conuenti, in verbo prescri-
ptionis. coi. um. 3. versicul. 27. vbi expresse dicit, quod
promittens rem aliquam vendere nullo determinato
tempore, non prescribit aliquo tempore! Ceph. consil.
40. nu. 5. & nouem sequentibus vbi distinguuntur an dictio
importans infinitatem ponatur. a lege vel ab homi-
ne & an sit geminata.] Dixi tamen cum disputaretur
de veritate huius dicti, debere declarari, vt per Fely. in
C. cum accessisset. nu. 27. uers. secundo declaratur. de co-
stitutio. & licet prima opinio videatur magis communi-
nis, quando in pacto non interuenisset iuramentum,
tamen fecis est si interuenisset iuramentum, argumentum
* to eorum quæ scribit Ba. de prescri. l. in 2. part. 3. par.
prin. uersi. decimo quarto principaliter querit colli. 4.
versi. 2. fallit. &] in §. par. 5. par. princ. quæst. 6. uersicu.